



**ERRATA**

**PREGÃO PRESENCIAL 17/2013**

**Onde se lê:**

**VALOR ESTIMADO DESTA LICITAÇÃO: R\$ 32.831,64 (trinta e dois mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)**

**Leia -se:**

**VALOR ESTIMADO DESTA LICITAÇÃO: R\$ 32.991,64 (trinta e dois mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos)**

**Onde se lê:**

**TERMO DE REFERÊNCIA  
PROCESSO N.º 1284/2015  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2015**

**LOTE 05**

<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>CÓD.</b>	<b>UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
01	24 UN	APONTADOR PARA LÁPIS , DE PLÁSTICO RÍGIDO COM DEPÓSITO	78	0,24	5,76
02	12 UN	LAPIS BORRACHA FEITO DE LATEX NATURAL, PARA TINTA E GRAFITE, APONTADO, MEDINDO 170MM	107	2,57	30,84
03	50 UN	LAPIS CORPO DE MADEIRA, NO FORMATO SEXTAVADO, GRAFITE Nº 2; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM	102	0,53	26,50
04	24 UN	BORRACHA DE PAPELARIA FEITA DE LATEX NATURAL, SEM PROTETOR PLÁSTICO, PARA LÁPIS GRAFIRE NO FORMATO RETANGULAR , NÚMERO 24 - BRANCA	2	0,64	15,36
05	12 UN	BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL PARA TINTA E GRAFITE	1838	0,63	7,56

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		RETANGULAR NÚMERO 12, BICOLOR – AZUL/VERMELHA			
<b>Total: Oitenta e seis e seis reais e dois centavos</b>					<b>86,02</b>

**LOTE 06**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	90 UN	BOBINA 57 MM X 30 M P/ CALCULADORA EM PAPEL ACETINADO BRANCO	5	0,98	88,20
02	60 UN	BOBINA 60 MM X 30 M P/ CALCULADORA EM PAPEL ACETINADO BRANCO	4	1,95	117,00
03	150 UN	BOBINA 76 MM X 30 M P/ AUTENTICADOR 1.560,00A	6	1,33	199,50
04	600 UN	BOBINA PAPEL TÉRMICO 15,36 P/ SENHAS 57MM X 40M	2019	2,60	1.560,00
<b>Total: hum mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos</b>					<b>1.964,70</b>

**Lote 07**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	500 UN	CANETA AZUL COMPACTOR 0,7 ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR CX. C/ 25 UNIDADES	57	0,787	393,75
02	12 UN	CANETA COLOR 850 – COR AZUL-VERM. - PRETO	1088	2,20	26,40
03	100 UN	CANETA MARCA TEXTO CORPO EM PROLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM – COR AMARELA	125	2,07	207,00
04	24 UN	CANETA P/ RETRO PROJETER OU MARCADOR PERMANENTE	42	2,15	49,20
05	50 UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR	93	0,79	39,50
06	50 UN	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICO/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR	58	0,79	39,50
07	12 UN	PINCEL ATOMICO CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA COM (2,00MM) OU SUPERIOR – AZUL-VERM. - PRETO	101	3,02	36,24
<b>Total: setecentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos</b>					<b>791,59</b>

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS****LOTE 08**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 2/0 – 500 GRS	1496	9,40	188,00
02	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 3/0 – 500 GRS	1497	6,33	126,60
03	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 4/0 – 500 GRS	1498	6,43	128,60
04	06 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 6/0 – 500 GRS	1499	6,08	36,48
05	10 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 8/0 – 500 GRS	68	5,83	58,30
<b>Total: quinhentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos</b>					<b>537,98</b>

**LOTE 09**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 12	56	4,56	22,80
02	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 15	2246	10,54	52,70
03	10 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 8	110	4,04	40,40
<b>Total: cento e quinze reais e noventa centavos</b>					<b>115,90</b>

**LOTE 10**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	12 UN	COLA PARA USO DIVERSOS, A BASE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDE, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 10GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	1716	0,79	9,48
02	50 UN	COLA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GRS; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	59	2,73	136,50

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

03	05 UN	COLA SUPER BONDER OU SIMILAR- 3 GRS	127	4,56	22,80
<b>Total: cento e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos</b>					<b>168,78</b>

**LOTE 11**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	80 UN	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTOS ; FORMATO ROLLER, COM DESIGN ERGONÔMICO, MEDINDO 4,2MMX12M, COM TAMPA ,COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	84	6,35	508,00
02	12 UN	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML	69	1,94	23,28
<b>Total: quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos</b>					<b>531,28</b>

**LOTE 12**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	15 UN	FITA IMPRESSORA FX 2170 – 13 MM X 30 M	2163	17,73	265,95
02	50 UN	FITA P/ AUTENTICADORA 13 MM X 7 M	112	4,88	244,00
03	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA LX – 300 CX C/ 2 UNIDADES	2721	11,90	59,50
04	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12, 7 MM X 12 M	122	3,65	18,25
05	24 UN	FITA P/ MAQ. CALCULADORA GEN./SHARP REDONDA VERM/PRETO	111	2,44	58,56
06	10 UN	FITA P/ MAQ. CALC. LOGO CART 4,80 MM X 0,23 M -	80	20,08	200,80
07	05 UN	FITA P/ MAQ. ESCREVER – OLIVET – preto/vermelho	77	3,00	15,00
<b>TOTAL: Oitocentos e sessenta e dois reais e seis centavos</b>					<b>862,06</b>

**LOTE 13**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	15 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE	134	29,25	438,75

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		BORRACHA, MEDINDO 20CM DE BASE , NA COR CROMADO , GRAMPO 26/6COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> 26/6			
02	05 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO , GRAMPO 9/10-14, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 110 36FOLHAS	1014	29,58	147,90
03	05 CX	GRAMPO ENAK-13 CX C/ 5000 ACC	7	11,63	58,15
04	15 CX	GRAMPO FIXA PAPEL: TRILHO MEDINDO 80 MM EM CHAOA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX. C/ 50 UN	106	5,00	75,00
05	30 CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6 C/ 5000 UN	97	1,88	56,40
<b>TOTAL: Setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos</b>					<b>776,20</b>

**LOTE 15**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	12 UN	LIVRO ATA C/ 100 FLS – LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS. PLASTIFICADO- FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GR – FORMATO205 MM X 300 MM	119	8,80	105,60
02	20 UN	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPEL 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS - PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS : PAPEL OFF-SET 63 GRS - FORMATO 154MM X 216 MM	2900	8,10	162,00
03	40 UN	PASTA CATALOGO, CARTÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO COM C/ 13,65100 ENVELOPES PLASTICO, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA	130	4,95	198,00
	500 UN	ENVELOPE PLASTICO P/ PASTA CATALOGO	39	0,22	110,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

<b>Total: Quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos</b>	<b>575,60</b>
----------------------------------------------------------------------	---------------

**LOTE 16**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	24 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. VERTICAL	26	11,90	285,60
02	10 UN	PASTA FORM. CONT. 80 COL. VERTICAL	126	7,50	75,00
03	12 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. HORIZONTAL	136	11,90	142,80
04	80 UN	PASTA SIMPLES DE PAPEL CARTÃO PESANDO 280G/M <sup>2</sup> , TAMANHO OFÍCIO , GRAMPO TRILHO DE METAL NA COR AZUL	28	1,29	103,20
05	15 UN	PASTA POLIONDA 3, 5 CM – COR AZUL -	143	3,20	48,00
06	50 UN	PASTA SUSPENSÃO DE CARTÃO KRAFTCOM GRAMATURA DE 260G/M <sup>2</sup> , NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (40X360)MM; HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO(PE); SEM PRENDEDOR INTERNO, MODELO NORMAL , VISOR EM ACRÍLICO E ETIQUETA BRANCA	99	2,28	114,00
07	50 UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO OF – CRISTAL-	13	1,83	91,50
08	300 UN	CAIXA P/ ARQUIVO – PAPELÃO REVESTIDO CO KRAFT MEDIDAS 360X250X135MM NA COR PARDA DESMONTÁVEL	145	1,65	495,00
<b>TOTAL: Hum mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos</b>					<b>1.355,10</b>

**LOTE 17**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	30 RL	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, P/ EMBALAGEM MEDINDO 50 X 50	35	2,75	82,50
02	30 RL	FITA ADESIVA CREPE DE PAPELARIA 18 MM X 50 M	75	2,93	87,90
03	05 RL	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	1269	3,75	18,75
04	10 RL	FITA adesiva de papelaria , transparente, medindo 12 MM X 65 M	76	1,62	16,20
05	02 UN	PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM	10	13,80	27,60

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		POLiestireN ADAPTÁVEL EM ROLO 12MMX65M, NA COR PRETA			
<b>Total: Duzentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos</b>					<b>232,65</b>

**LOTE 18**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	10 CTO	PAPEL SULFITE A-4 (CENTO) 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA	67	4,44	44,40
02	1.500 PCT	PAPEL SULFITE A-4 C/ 500 FLS 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA	74	13,65	20.475,00
<b>Total: vinte mil quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos</b>					<b>20.519,40</b>

**LOTE 19**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO- ENTINTADO - PRETO	138	15,00	150,00
02	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AITO-ENTINTADO - VERMELHO	118	15,00	150,00
03	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO-ENTINTADO - AZUL	2719	15,00	150,00
<b>Total: quatrocentos e cinquenta reais</b>					<b>450,00</b>

**Leia-se:**

**TERMO DE REFERÊNCIA  
PROCESSO N.º 1284/2015  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2015**

**LOTE 04**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	24 UN	APONTADOR PARA LÁPIS , DE PLÁSTICO RÍGIDO COM DEPÓSITO	78	0,24	5,76
02	12 UN	LAPIS BORRACHA FEITO DE LATEX NATURAL, PARA TINTA E GRAFITE, APONTADO, MEDINDO 170MM	107	2,57	30,84

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

03	50 UN	LAPIS CORPO DE MADEIRA, NO FORMATO SEXTAVADO, GRAFITE Nº 2; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM	102	0,53	26,50
04	24 UN	BORRACHA DE PAPELARIA FEITA DE LATEX NATURAL, SEM PROTETOR PLÁSTICO, PARA LÁPIS GRAFIRE NO FORMATO RETANGULAR , NÚMERO 24 - BRANCA	2	0,64	15,36
05	12 UN	BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL PARA TINTA E GRAFITE RETANGULAR NÚMERO 12, BICOLOR – AZUL/VERMELHA	1838	0,63	7,56
<b>Total: Oitenta e seis e seis reais e dois centavos</b>					<b>86,02</b>

**LOTE 05**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	90 UN	BOBINA 57 MM X 30 M P/ CALCULADORA EM PAPEL ACETINADO BRANCO	5	0,98	88,20
02	60 UN	BOBINA 60 MM X 30 M P/ CALCULADORAEM PAPEL ACETINADO BRANCO	4	1,95	117,00
03	150 UN	BOBINA 76 MM X 30 M P/ AUTENTICADOR1.560,00A	6	1,33	199,50
04	600 UN	BOBINA PAPEL TÉRMICO 15,36 P/ SENHAS 57MM X 40M	2019	2,60	1.560,00
<b>Total: hum mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos</b>					<b>1.964,70</b>

**Lote 06**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	500 UN	CANETA AZUL COMPACTOR 0,7 ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR CX. C/ 25 UNIDADES	57	0,787	393,75
02	12 UN	CANETA COLOR 850 – COR AZUL-VERM. - PRETO	1088	2,20	26,40
03	100 UN	CANETA MARCA TEXTO CORPO EM PROLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM – COR AMARELA	125	2,07	207,00
04	24 UN	CANETA P/ RETRO PROJETO OU MARCADOR PERMANENTE	42	2,15	49,20
05	50 UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE	93	0,79	39,50



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		PLUS OU SIMILAR			
06	50 UN	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICO/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR	58	0,79	39,50
07	12 UN	PINCEL ATOMICO CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA COM (2,00MM) OU SUPERIOR – AZUL-VERM. - PRETO	101	3,02	36,24
<b>Total: setecentos e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos</b>					<b>791,59</b>

**LOTE 07**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 2/0 – 500 GRS	1496	9,40	188,00
02	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 3/0 – 500 GRS	1497	9,25	185,00
03	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 4/0 – 500 GRS	1498	9,35	187,00
04	06 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 6/0 – 500 GRS	1499	9,00	54,00
05	10 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 8/0 – 500 GRS	68	8,75	87,50
<b>Total: setecentos e um reais e cinquenta centavos</b>					<b>701,50</b>

**LOTE 08**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 12	56	4,56	22,80
02	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 15	2246	10,54	52,70
03	10 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 8	110	4,04	40,40
<b>Total: cento e quinze reais e noventa centavos</b>					<b>115,90</b>

**LOTE 09**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	12 UN	COLA PARA USO DIVERSOS, A BASE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDE, ATÍXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 10GR; NA COR BRANCA; COM	1716	0,79	9,48

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO			
02	50 UN	COLA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GRS; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	59	2,73	136,50
03	05 UN	COLA SUPER BONDER OU SIMILAR- 3 GRS	127	4,56	22,80
<b>Total: cento e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos</b>					<b>168,78</b>

**LOTE 10**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	80 UN	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTOS ; FORMATO ROLLER, COM DESIGN ERGONÔMICO, MEDINDO 4,2MMX12M, COM TAMPA ,COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	84	6,35	508,00
02	12 UN	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML	69	1,94	23,28
<b>Total: quinhentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos</b>					<b>531,28</b>

**LOTE 11**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	15 UN	FITA IMPRESSORA FX 2170 – 13 MM X 30 M	2163	17,73	265,95
02	50 UN	FITA P/ AUTENTICADORA 13 MM X 7 M	112	4,88	244,00
03	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA LX – 300 CX C/ 2 UNIDADES	2721	11,90	59,50
04	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12,7 MM X 12 M	122	3,65	18,25
05	24 UN	FITA P/ MAQ. CALCULADORA GEN./SHARP REDONDA VERM/PRETO	111	2,44	58,56
06	10 UN	FITA P/ MAQ. CALC. LOGO CART 4,80 MM X 0,23 M -	80	20,08	200,80

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

07	05 UN	FITA P/ MAQ. ESCREVER – OLIVET – preto/vermelho	77	3,00	15,00
<b>TOTAL: Oitocentos e sessenta e dois reais e seis centavos</b>					<b>862,06</b>

**LOTE 12**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	15 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20CM DE BASE , NA COR CROMADO , GRAMPO 26/6COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> 26/6	134	29,25	438,75
02	05 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO , GRAMPO 9/10-14, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 110 36FOLHAS	1014	29,58	147,90
03	05 CX	GRAMPO ENAK-13 CX C/ 5000 ACC	7	11,63	58,15
04	15 CX	GRAMPO FIXA PAPEL: TRILHO MEDINDO 80 MM EM CHAOA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX. C/ 50 UN	106	5,00	75,00
05	30 CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6 C/ 5000 UN	97	1,88	56,40
<b>TOTAL: Setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos</b>					<b>776,20</b>

**LOTE 13**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	12 UN	LIVRO ATA C/ 100 FLS – LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS. PLASTIFICADO- FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GR – FORMATO205 MM X 300 MM	119	8,80	105,60
02	20 UN	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPEL 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS - PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS :	2900	8,10	162,00

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		PAPEL OFF-SET 63 GRS - FORMATO 154MM X 216 MM			
03	40 UN	PASTA CATALOGO, CARTÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO COM C/ 13,65100 ENVELOPES PLASTICO, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA	130	4,95	198,00
	500 UN	ENVELOPE PLASTICO P/ PASTA CATALOGO	39	0,22	110,00
<b>Total: Quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos</b>					<b>575,60</b>

**LOTE 14**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	24 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. VERTICAL	26	11,90	285,60
02	10 UN	PASTA FORM. CONT. 80 COL. VERTICAL	126	7,50	75,00
03	12 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. HORIZONTAL	136	11,90	142,80
04	80 UN	PASTA SIMPLES DE PAPEL CARTÃO PESANDO 280G/M <sup>2</sup> , TAMANHO OFÍCIO , GRAMPO TRILHO DE METAL NA COR AZUL	28	1,29	103,20
05	15 UN	PASTA POLIONDA 3, 5 CM – COR AZUL -	143	3,20	48,00
06	50 UN	PASTA SUSPENSADA DE CARTÃO KRAFTCOM GRAMATURA DE 260G/M <sup>2</sup> , NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (40X360)MM; HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO(PE); SEM PRENDEDOR INTERNO, MODELO NORMAL , VISOR EM ACRÍLICO E ETIQUETA BRANCA	99	2,28	114,00
07	50 UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO OF – CRISTAL-	13	1,83	91,50
08	300 UN	CAIXA P/ ARQUIVO – PAPELÃO REVESTIDO CO KRAFT MEDIDAS 360X250X135MM NA COR PARDA DESMONTÁVEL	145	1,65	495,00
<b>TOTAL: Hum mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos</b>					<b>1.355,10</b>

**LOTE 15**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	30 RL	FITA ADESIVA DE PAPELARIA,	35	2,75	82,50



## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS

		POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, P/ EMBALAGEM MEDINDO 50 X 50			
02	30 RL	FITA ADESIVA CREPE DE PAPELARIA 18 MM X 50 M	75	2,93	87,90
03	05 RL	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M	1269	3,75	18,75
04	10 RL	FITA adesiva de papelaria , transparente, medindo 12 MM X 65 M	76	1,62	16,20
05	02 UN	PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM POLIESTIREN ADAPTÁVEL EM ROLO 12MMX65M, NA COR PRETA	10	13,80	27,60
<b>Total: Duzentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos</b>					<b>232,65</b>

### LOTE 16

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	10 CTO	PAPEL SULFITE A-4 (CENTO) 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA	67	4,44	44,40
02	1.500 PCT	PAPEL SULFITE A-4 C/ 500 FLS 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA	74	13,65	20.475,00
<b>Total: vinte mil quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos</b>					<b>20.519,40</b>

### LOTE 17

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CÓD.	UNIT	TOTAL
01	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO- ENTINTADO – PRETO	138	15,00	150,00
02	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AITO-ENTINTADO - VERMELHO	118	15,00	150,00
03	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO-ENTINTADO - AZUL	2719	15,00	150,00
<b>Total: quatrocentos e cinquenta reais</b>					<b>450,00</b>

**Onde se lê:**

**Anexo III**

**Modelo de Proposta**

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS****LOTE 05**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	24 UN	APONTADOR PARA LÁPIS , DE PLÁSTICO RÍGIDO COM DEPÓSITO			
02	12 UN	LAPIS BORRACHA FEITO DE LATEX NATURAL, PARA TINTA E GRAFITE, APONTADO, MEDINDO 170MM			
03	50 UN	LAPIS CORPO DE MADEIRA, NO FORMATO SEXTAVADO, GRAFITE Nº 2; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM			
04	24 UN	BORRACHA DE PAPELARIA FEITA DE LATEX NATURAL, SEM PROTETOR PLÁSTICO, PARA LÁPIS GRAFIRE NO FORMATO RETANGULAR , NÚMERO 24 - BRANCA			
05	12 UN	BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL PARA TINTA E GRAFITE RETANGULAR NÚMERO 12, BICOLOR – AZUL/VERMELHA			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 06**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	90 UN	BOBINA 57 MM X 30 M P/ CALCULADORA EM PAPEL ACETINADO BRANCO			
02	60 UN	BOBINA 60 MM X 30 M P/ CALCULADORAEM PAPEL ACETINADO BRANCO			
03	150 UN	BOBINA 76 MM X 30 M P/ AUTENTICADOR1.560,00A			
04	600 UN	BOBINA PAPEL TÉRMICO15,36 P/ SENHAS 57MM X 40M			
<b>TOTAL:</b>					

**Lote 07**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	500 UN	CANETA AZUL COMPACTOR 0,7 ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR CX. C/ 25 UNIDADES			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

02	12 UN	CANETA COLOR 850 – COR AZUL-VERM. - PRETO			
03	100 UN	CANETA MARCA TEXTO CORPO EM PROLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM – COR AMARELA			
04	24 UN	CANETA P/ RETRO PROJETOR OU MARCADOR PERMANENTE			
05	50 UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR			
06	50 UN	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICO/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR			
07	12 UN	PINCEL ATOMICO CORPO EM POLIPROPILEN; PONTA COM (2,00MM) OU SUPERIOR – AZUL-VERM. - PRETO			
<b>Total:</b>					

**LOTE 08**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 2/0– 500 GRS			
02	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 3/0 – 500 GRS			
03	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 4/0 – 500 GRS			
04	06 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 6/0 – 500 GRS			
05	10 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 8/0 – 500 GRS			
<b>Total:</b>					

**LOTE 09**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 12			
02	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 15			
03	10 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 8			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

<b>Total:</b>	
---------------	--

**LOTE 10**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	12 UN	COLA PARA USO DIVERSOS, A BASE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDE, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 10GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO			
02	50 UN	COLA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GRS; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
03	05 UN	COLA SUPER BONDER OU SIMILAR – 3 GRS			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 11**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	80 UN	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTOS ; FORMATO ROLLER, COM DESIGN ERGONÔMICO, MEDINDO 4,2MMX12M, COM TAMPA ,COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
02	12 UN	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML			
<b>Total:</b>					

**LOTE12**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	15 UN	FITA IMPRESSORA FX 2170 – 13 MM X			



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		30 M			
02	50 UN	FITA P/ AUTENTICADORA 13 MM X 7 M			
03	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA LX – 300 CX C/ 2 UNIDADES			
04	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12, 7 MM X 12 M			
05	24 UN	FITA P/ MAQ. CALCULADORA GEN./SHARP REDONDA VERM/PRETO			
06	10 UN	FITA P/ MAQ. CALC. LOGO CART 4,80 MM X 0,23 M -			
07	05 UN	FITA P/ MAQ. ESCREVER – OLIVET – preto/vermelho			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 13**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	15 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20CM DE BASE , NA COR CROMADO , GRAMPO 26/6COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> 26/6			
02	05 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO , GRAMPO 9/10-14, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 110 36FOLHAS			
03	05 CX	GRAMPO ENAK-13 CX C/ 5000 ACC			
04	15 CX	GRAMPO FIXA PAPEL: TRILHO MEDINDO 80 MM EM CHAOA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX. C/ 50 UN			
05	30 CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREDO, MEDINDO 26/6 C/ 5000 UN			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 15**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	12 UN	LIVRO ATA C/ 100 FLS –			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS. PLASTIFICADO- FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GR – FORMATO 205 MM X 300 MM			
02	20 UN	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS - PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS : PAPEL OFF-SET 63 GRS - FORMATO 154MM X 216 MM			
03	40 UN	PASTA CATALOGO, CARTÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO COM C/ 13,65100 ENVELOPES PLASTICO, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA			
	500 UN	ENVELOPE PLASTICO P/ PASTA CATALOGO			
<b>Total:</b>					

**LOTE 16**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	24 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. VERTICAL			
02	10 UN	PASTA FORM. CONT. 80 COL. VERTICAL			
03	12 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. HORIZONTAL			
04	80 UN	PASTA SIMPLES DE PAPEL CARTÃO PESANDO 280G/M <sup>2</sup> , TAMANHO OFÍCIO , GRAMPO TRILHO DE METAL NA COR AZUL			
05	15 UN	PASTA POLIONDA 3, 5 CM – COR AZUL -			
06	50 UN	PASTA SUSPensa DE CARTÃO KRAFTCOM GRAMATURA DE 260G/M <sup>2</sup> , NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (40X360)MM; HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO(PE); SEM PRENDEDOR INTERNO, MODELO NORMAL , VISOR EM ACRÍLICO E ETIQUETA BRANCA			
07	50 UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO OF –			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		CRISTAL-			
08	300 UN	CAIXA P/ ARQUIVO – PAPELÃO REVESTIDO CO KRAFT MEDIDAS 360X250X135MM NA COR PARDA DESMONTÁVEL			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 17**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	30 RL	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, P/ EMBALAGEM MEDINDO 50 X 50			
02	30 RL	FITA ADESIVA CREPE DE PAPELARIA 18 MM X 50 M			
03	05 RL	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M			
04	10 RL	FITA adesiva de papelaria , transparente, medindo 12 MM X 65 M			
05	02 UN	PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM POLIESTIREN ADAPTÁVEL EM ROLO 12MMX65M, NA COR PRETA			
<b>Total:</b>					

**LOTE 18**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	10 CTO	PAPEL SULFITE A-4 (CENTO) 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA			
02	1.500 PCT	PAPEL SULFITE A-4 C/ 500 FLS 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA			
<b>Total:</b>					

**LOTE 19**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO- ENTINTADO – PRETO			
02	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AITO-ENTINTADO - VERMELHO			
03	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO-ENTINTADO -			



		AZUL			
<b>Total:</b>					

**LEIA-SE:**

**Anexo III**

**Modelo de Proposta**

**LOTE 04**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	24 UN	APONTADOR PARA LÁPIS , DE PLÁSTICO RÍGIDO COM DEPÓSITO			
02	12 UN	LAPIS BORRACHA FEITO DE LATEX NATURAL, PARA TINTA E GRAFITE, APONTADO, MEDINDO 170MM			
03	50 UN	LAPIS CORPO DE MADEIRA, NO FORMATO SEXTAVADO, GRAFITE Nº 2; MEDINDO NO MÍNIMO 170MM			
04	24 UN	BORRACHA DE PAPELARIA FEITA DE LATEX NATURAL, SEM PROTETOR PLÁSTICO, PARA LÁPIS GRAFIRE NO FORMATO RETANGULAR , NÚMERO 24 - BRANCA			
05	12 UN	BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURAL PARA TINTA E GRAFITE RETANGULAR NÚMERO 12, BICOLOR – AZUL/VERMELHA			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 05**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	90 UN	BOBINA 57 MM X 30 M P/ CALCULADORA EM PAPEL ACETINADO BRANCO			
02	60 UN	BOBINA 60 MM X 30 M P/ CALCULADORAEM PAPEL ACETINADO BRANCO			
03	150 UN	BOBINA 76 MM X 30 M P/ AUTENTICADOR1.560,00A			
04	600 UN	BOBINA PAPEL TÉRMICO15,36 P/ SENHAS			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		57MM X 40M			
<b>TOTAL:</b>					

**Lote 06**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	500 UN	CANETA AZUL COMPACTOR 0,7 ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR CX. C/ 25 UNIDADES			
02	12 UN	CANETA COLOR 850 – COR AZUL-VERM. - PRETO			
03	100 UN	CANETA MARCA TEXTO CORPO EM PROLIPROPILENO OPACO, PONTA 3 A 5MM – COR AMARELA			
04	24 UN	CANETA P/ RETRO PROJETO OU MARCADOR PERMANENTE			
05	50 UN	CANETA PRETA ESFEROGRÁFICA/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR			
06	50 UN	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICO/BILÍGRAFO BIC FINE PLUS OU SIMILAR			
07	12 UN	PINCEL ATOMICO CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA COM (2,00MM) OU SUPERIOR – AZUL-VERM. - PRETO			
<b>Total:</b>					

**LOTE 07**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 2/0 – 500 GRS			
02	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 3/0 – 500 GRS			
03	20 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 4/0 – 500 GRS			
04	06 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 6/0 – 500 GRS			
05	10 CX	CLIPS FABRICADO COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 8/0 – 500 GRS			
<b>Total:</b>					

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS****LOTE 08**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 12			
02	05 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 15			
03	10 CX	COLCHETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO Nº 8			
<b>Total:</b>					

**LOTE 09**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	12 UN	COLA PARA USO DIVERSOS, A BASE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDE, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 10GR; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO			
02	50 UN	COLA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA, BICO ECONÔMICO; SECAGEM NORMAL; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 40 GRS; NA COR BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
03	05 UN	COLA SUPER BONDER OU SIMILAR- 3 GRS			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 10**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	80 UN	CORRETIVO EM FITA PARA CORREÇÃO DE TEXTOS ; FORMATO ROLLER, COM DESIGN ERGONÔMICO, MEDINDO 4,2MMX12M, COM TAMPA ,COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
02	12 UN	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		ESCRITA, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18ML			
<b>Total:</b>					

**LOTE 11**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	15 UN	FITA IMPRESSORA FX 2170 – 13 MM X 30 M			
02	50 UN	FITA P/ AUTENTICADORA 13 MM X 7 M			
03	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA LX – 300 CX C/ 2 UNIDADES			
04	05 CX	FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL 12, 7 MM X 12 M			
05	24 UN	FITA P/ MAQ. CALCULADORA GEN./SHARP REDONDA VERM/PRETO			
06	10 UN	FITA P/ MAQ. CALC. LOGO CART 4,80 MM X 0,23 M -			
07	05 UN	FITA P/ MAQ. ESCREVER – OLIVET – preto/vermelho			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 12**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	15 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA, TIPO LUXO, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 20CM DE BASE , NA COR CROMADO , GRAMPO 26/6COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M <sup>2</sup> 26/6			
02	05 PÇ	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO , GRAMPO 9/10-14, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 110 36FOLHAS			
03	05 CX	GRAMPO ENAK-13 CX C/ 5000 ACC			
04	15 CX	GRAMPO FIXA PAPEL: TRILHO MEDINDO 80 MM EM CHAOA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CX. C/ 50 UN			

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

05	30 CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MEDINDO 26/6 C/ 5000 UN			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 13**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	12 UN	LIVRO ATA C/ 100 FLS – LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS. PLASTIFICADO- FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET 56 GR – FORMATO 205 MM X 300 MM			
02	20 UN	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA SD 104 FLS - CAPA/CONTRA CAPA: PAPELÃO 700 GRS - REVESTIDO PAPEL 90 GRS - PLASTIFICADO FOLHAS INTERNAS : PAPEL OFF-SET 63 GRS - FORMATO 154MM X 216 MM			
03	40 UN	PASTA CATALOGO, CARTÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO COM C/ 13,65100 ENVELOPES PLASTICO, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA			
	500 UN	ENVELOPE PLASTICO P/ PASTA CATALOGO			
<b>Total:</b>					

**LOTE 14**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	24 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. VERTICAL			
02	10 UN	PASTA FORM. CONT. 80 COL. VERTICAL			
03	12 UN	PASTA FORM. CONT. 132 COL. HORIZONTAL			
04	80 UN	PASTA SIMPLES DE PAPEL CARTÃO PESANDO 280G/M <sup>2</sup> , TAMANHO OFÍCIO , GRAMPO TRILHO DE METAL NA COR AZUL			
05	15 UN	PASTA POLIONDA 3, 5 CM – COR AZUL -			
06	50 UN	PASTA SUSPENSADA DE CARTÃO KRAFTCOM			



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

		GRAMATURA DE 260G/M <sup>2</sup> , NA COR PARDA; NO TAMANHO OFÍCIO (40X360)MM; HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIETILENO(PE); SEM PRENDEDOR INTERNO, MODELO NORMAL, VISOR EM ACRÍLICO E ETIQUETA BRANCA			
07	50 UN	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO OF – CRISTAL-			
08	300 UN	CAIXA P/ ARQUIVO – PAPELÃO REVESTIDO CO KRAFT MEDIDAS 360X250X135MM NA COR PARDA DESMONTÁVEL			
<b>TOTAL:</b>					

**LOTE 15**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	30 RL	FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, P/ EMBALAGEM MEDINDO 50 X 50			
02	30 RL	FITA ADESIVA CREPE DE PAPELARIA 18 MM X 50 M			
03	05 RL	FITA DUPLA FACE 12 MM X 30 M			
04	10 RL	FITA adesiva de papelaria, transparente, medindo 12 MM X 65 M			
05	02 UN	PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM POLIESTIREN ADAPTÁVEL EM ROLO 12MMX65M, NA COR PRETA			
<b>Total:</b>					

**LOTE 16**

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	10 CTO	PAPEL SULFITE A-4 (CENTO) 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA			
02	1.500 PCT	PAPEL SULFITE A-4 C/ 500 FLS 75G/M <sup>2</sup> MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCA			
<b>Total:</b>					



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRETOS**

**LOTE 17**

<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
01	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO- ENTINTADO - PRETO			
02	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AITO-ENTINTADO - VERMELHO			
03	10 FR	TINTA P/ CARIMBO E AUTO-ENTINTADO - AZUL			
<b>Total:</b>					

**Barretos 06 de agosto de 2015.**

**Iracema Vieira Borges**

**Pregoeira**